Câmara Municipal, o Projeto de Lei no 033, de 05 de abril de 2021, QUe Dispõe

sobre autorização para abertura de Credito Adicional Especial em ./àvor da

Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências, apenso.

O Credito Adicional Especial, a ser aberlo no vigente Orçatnento,

compreende o valor de R$ 402.710,62 (quatrocentos e dois mil setecentos e dez

reais e sessenta e dois centavos), a ser coberlo mediante o superávil financeiro

apurado em balanço patrimonial do exercício de 2020.

O referido Projeto de Lei tem por finalidade dar supofte

orçamentário a acobertar as despesas da Secretaria Municipal de Educação,